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Ostatnie dni sierpnia zwiastują zbliżający się koniec letniego odpoczynku. Przed nami jeszcze dwa

wakacyjne weekendy. Oznacza to wzmożony ruch na drogach, związany z powrotami z urlopów. Dlatego

przygotujmy się na możliwość wystąpienia większych utrudnień niż zazwyczaj. Generalna Dyrekcja

Dróg Krajowych i Autostrad apeluje o bezpieczną jazdę i stosowanie się do dobrych praktyk.

W tak szczególnym okresie jak końcówka wakacji kierowcy w jeszcze większym stopniu muszą wykazać

się koncentracją, rozwagą i umiejętnością dostosowania jazdy do panujących warunków, zarówno tych

atmosferycznych, jak i panujących na drogach. To, czy bezpiecznie pokonamy wyznaczoną trasę,

wracając do domu lub wybierając się na ostatni letni wyjazd, w dużej mierze zależy od nas samych.

Dlatego warto pamiętać o kilku zasadach dobrego kierowcy. 

Zacznij od właściwego przygotowania

Przed wyjazdem sprawdźmy trasę i ewentualne utrudnienia na drodze. Zwróćmy szczególną uwagę na

stan techniczny pojazdu i jego wyposażenie. Apteczka, gaśnica czy trójkąt ostrzegawczy – to niezbędne

akcesoria w każdym samochodzie. 

Sprawdzając bagaż, zadbajmy również o jego prawidłowe ułożenie w bagażniku i w schowkach. Przy

zderzeniu z prędkością około 50 km/h 1,5-litrowa butelka wody waży aż 60 kg, a telefon komórkowy

nawet 10 kg!  

Prowadząc pojazd, dostosujmy prędkość nie tylko do obowiązujących limitów, ale również do warunków

panujących na drodze. Jeźdźmy płynnie, tak aby podróż była przyjemnością, a nie walką o sekundy. Nie

wywierajmy presji na innych uczestnikach ruchu drogowego, nie ponaglajmy ich mrugając światłami czy

też jadąc na zderzaku. Pamiętajmy o zachowaniu bezpiecznego odstępu. Bądźmy uprzejmi dla innych

kierowców, ułatwiajmy im wyprzedzenie wolniejszych pojazdów, a na zwężeniach stosujmy jazdę na

suwak. 

Niebezpieczne zdarzenie. Jak reagować?

Jeżeli mijasz miejsce wypadku, gdzie nie ma służb, zatrzymaj pojazd w bezpiecznym miejscu tak, by nie

stwarzał zagrożenia dla innych uczestników ruchu. Wezwij pomoc (numer alarmowy 112), poinformuj

odpowiednie służby i przystąp do udzielania pomocy poszkodowanym. 

Przejeżdżając obok wypadku, gdzie służby rozpoczęły już akcję ratowniczą, skup się na prowadzeniu

pojazdu, nie przyglądaj się i nie powoduj utrudnień na swoim pasie ruchu. Wielu kierowców jadąc obok

zdarzenia drogowego, które miało miejsce na drugiej jezdni, zwalnia (czasem prawie zatrzymując

pojazd), żeby się przyglądać. Każde gwałtowne wytracanie prędkości może stworzyć zagrożenie dla

pojazdów nadjeżdżających z tyłu. 

Pamiętaj o utworzeniu korytarza życia, jeżeli wskutek kolizji lub wypadku na drodze powstanie korek. W

ten sposób pomagamy nie tylko jadącym z pomocą, ale przede wszystkim poszkodowanym. Nie

wysiadajmy z pojazdów, by obserwować akcję ratowniczą, gdyż możemy zostać potrąceni przez pojazdy

służb, zmierzające na miejsce zdarzenia. Jeśli utknęliśmy w korku, czekajmy na działania prowadzących

akcję ratowniczą. To Policja podejmie decyzję o wprowadzeniu objazdów. Nie cofajmy, nie zawracajmy,

nie jedźmy pod prąd – w ten sposób możemy przyczynić się do kolejnego wypadku. Zwracajmy uwagę

na informacje wyświetlane na znakach zmiennej treści. 
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Koniec wakacji to koniec wakacyjnych ograniczeń dla ciężarówek

Przypominamy również w dwa najbliższe weekendy (26-27 sierpnia oraz 2-3 września) po raz ostatni

będą obowiązywały wakacyjne ograniczenia w ruchu dla pojazdów powyżej 12 t. 

Oznaczają one zakaz ruchu pojazdów i zespołów pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej

przekraczającej 12 ton po drogach publicznych na obszarze całego kraju w wakacyjne weekendy: 

w piątki od 18:00 do 22:00,  

w soboty od 8:00 do 14:00,  

w niedziele od 8:00 do 22:00.

Wejdź na drogi.gddkia.gov.pl lub zadzwoń na 19 111!

Planujesz wakacyjną podróż samochodem lub motocyklem po drogach krajowych? Koniecznie sprawdź,

jakich utrudnień możesz spodziewać się na trasie. Te i wiele innych informacji można znaleźć pod

adresem: https://drogi.gddkia.gov.pl/. 

GDDKiA zwraca się z apelem o zachowanie szczególnej ostrożności i stosowanie się do oznakowania na

drodze.
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